RESOLUÇÃO CONSEACC/BP 32/2022

REFERENDA A PORTARIA DC/BP 7/2022,
QUE ALTERA O QUADRO DE EQUIVALÊNCIAS
DO CURSO DE ADMINISTRAÇÃO, CURRÍCULOS
0003-B, 0004-B1 E 0004-B2, DO CÂMPUS
BRAGANÇA PAULISTA DA UNIVERSIDADE
SÃO FRANCISCO – USF.

A Presidente do Conselho Acadêmico de Câmpus
– CONSEACC do Câmpus Bragança Paulista, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 24 do
Regimento da Universidade São Francisco – USF
e em cumprimento à deliberação do Colegiado em
16 de março de 2022, constante do Parecer
CONSEACC/BP/CP/IT 11/2022, Processo
CONSEACC/BP/CP/IT 11/2022, baixa a seguinte

R E S O L U Ç Ã O

Art. 1.º Fica referendada a alteração do quadro de equivalências do curso de Administração,

currículos 0003-B, 0004-B1 e 0004-B2, do Câmpus Bragança Paulista da Universidade São

Francisco – USF, conforme anexo.

Art. 2.º Esta Resolução entra em vigor nesta data, complementando as Resoluções

CONSEACC/BP 9/2014, 31/2016, 22/2017, 2/2018, 33/2019, 2/2020 e 71 e 108/2021.

Art. 3.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que a presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 16 de março de 2022.

Patrícia Teixeira Costa
Presidente

Anexo à Resolução CONSEACC/BP 32/2022

INCLUSÃO DE EQUIVALÊNCIAS
Currículo 0003-B

SEM. CÓDIGO COMPONENTE
CURRICULAR CH CÓDIGO COMPONENTE

CURRICULAR CH

2.º GR02190 Bases do Conhecimento
Administrativo 72 GR03821 Prática Profissional: Escolas

e Modelos de Administração 144

4.º GR02209 Empreendedorismo 72 ED00156 Empreendedorismo Social 144

4.º GR02224 Pensamento Estratégico 72 GR03834
Prática Profissional:
Planejamento e Gestão
Estratégica

144

7.º GR02226 Planejamento Financeiro e
Orçamentário 72 GR03747 Finanças Corporativas e

Gestão Orçamentária 72

8.º GR02156 Desenvolvimento do Capital
Intelectual 72 GR03963

Prática Profissional
Extensionista:
Desenvolvimento Pessoal e
Organizacional

144

INCLUSÃO DE EQUIVALÊNCIAS
Currículo 0004-B1

SEM. CÓDIGO COMPONENTE

CURRICULAR CH CÓDIGO COMPONENTE
CURRICULAR CH

2.º GR02860 Escolas e Modelos de
Administração 72 GR03821 Prática Profissional: Escolas

e Modelos de Administração 144

2.º GR02859 Desenvolvimento do Capital
Intelectual 72 GR03963

Prática Profissional
Extensionista:
Desenvolvimento Pessoal e
Organizacional

144

5.º GR02874 Administração Estratégica 72 GR03834
Prática Profissional:
Planejamento e Gestão
Estratégica

144

6.º GR02882 Modelos de Gestão de
Negócios 72 ED00156 Empreendedorismo Social 144

6.º GR02879 Finanças Corporativas 72 GR03747 Finanças Corporativas e
Gestão Orçamentária 72

7.º GR02885 Inteligência Competitiva 72 GR03960 Gestão da Informação e
Inovação Tecnológica 72

7.º GR02885 Inteligência Competitiva 72 EV50706 Gestão da Informação e
Inovação Tecnológica 72

7.º GR02885 Inteligência Competitiva 72 EV50606 Gestão da Informação e
Tecnologia 72

8.º GR02889 Análise de Viabilidade de
Projetos 72 EV50559 Consultoria e Projetos 72

Conclusão do anexo à Resolução CONSEACC/BP 32/2022

INCLUSÃO DE EQUIVALÊNCIAS
Currículo 0004-B2

SEM. CÓDIGO COMPONENTE CURRICULAR CH CÓDIGO COMPONENTE
CURRICULAR CH

1.º GR02860 Escolas e Modelos de
Administração 72 GR03821 Prática Profissional: Escolas e

Modelos de Administração 144

1.º GR02859 Desenvolvimento do Capital
Intelectual 72 GR03963

Prática Profissional
Extensionista:
Desenvolvimento Pessoal e
Organizacional

144

3.º GR02874 Administração Estratégica 72 GR03834
Prática Profissional:
Planejamento e Gestão
Estratégica

144

5.º GR02882 Modelos de Gestão de Negócios 72 ED00156 Empreendedorismo Social 144

5.º GR02879 Finanças Corporativas 72 GR03747 Finanças Corporativas e
Gestão Orçamentária 72

8.º GR02885 Inteligência Competitiva 72 GR03960 Gestão da Informação e
Inovação Tecnológica 72

8.º GR02885 Inteligência Competitiva 72 EV50706 Gestão da Informação e
Inovação Tecnológica 72

8.º GR02885 Inteligência Competitiva 72 EV50606 Gestão da Informação e
Tecnologia 72

7.º GR02889 Análise de Viabilidade de
Projetos 72 EV50559 Consultoria e Projetos 72

	RESOLUÇÃO CONSEACC/BP 32/2022

		2022-04-19T17:35:04+0000